2024年２月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ     渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証スタンダード）

問い合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 吉瀬 格

 (TEL.  050-1743-3418)

法人税等調整額の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年３月期第３四半期連結累計期間（2023年４月1日～2023年12月31日）において、下記

のとおり法人税等調整額を計上いたしましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年２月14日開催の取締役会において、2023年５月12日に

公表いたしました2024年３月期の通期業績予想の修正を決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 法人税等調整額の計上について

（１）法人税等調整額の計上

当社は、グループ内における経営資源の集中および業務効率化のため、2023年10月１日付で株

式会社ストーリアを合併いたしました。合併に伴い、繰延税金資産の評価見直しを行ったことに

加え、現時点での将来の課税所得を見積り、将来減算一時差異および繰越欠損金が利用できる課

税所得が生じる可能性が高い範囲内で繰延税金資産を認識し、当第３四半期連結会計期間に法人

税等調整額163百万円を計上することといたしました。その結果、2024年３月期第３四半期連結累

計期間における法人税等調整額の計上は21百万円となりました。

（２）業績に与える影響

 上記の法人税等調整額の計上は、本日公表の「2024年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

２． 通期業績予想の修正について

（１）2024年３月期（通期）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,780

百万円

800

百万円

650

百万円

400

円 銭

7.40

今回修正予想（Ｂ） 26,780 900 800 600 22.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 100 150 200

増 減 率（ ％ ） 0.0 12.5 23.0 50.0

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年３月期）
24,129 210 452 168 △4.21

（２）修正の理由

「ブライダル関連事業」において、挙式披露宴の単価は増加したものの、施行件数が想定を下

回ることにより売上高は減少する見込みとなります。他方で主に法人向けに宴会・イベント・撮

影など様々な用途に合わせたサービスを提供する「Patry Hunter」が好調に推移し、サービス開

始以降、最大の売上高を確保する見込みとなります。

「建築不動産関連事業」において、想定より建築コスト等の売上原価が抑制できる見込みとなり

ます。

連結営業利益、連結経常利益は上記に加え、想定よりコストを抑制できる見通しであり、親会

社株主に帰属する当期純利益は、法人税等調整額の計上により、前回発表予想数値を上回る見込

みとなりました。

【業績予想に関する注意事項】

  本資料に記載されている業績予想数値につきましては、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づ

き判断したものであり、実際の業績は業況の変化により上記の業績予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上